CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE JÚLIO BRIZZI

REQUERIMENTO N° $ 7 3 3 , 2 O ;

Requer que seja aprovado pedido de
Moção de Aplauso em homenagem aos
atletas cearenses pela participação e
conquistas no Campeonato Brasileiro
Sénior de Judo 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVA:

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer desta Casa Legislativa o envio de Moção de Aplauso em

homenagem aos atletas cearenses pela participação e conquista no

Campeonato Brasileiro Sénior de Judo 2022.

A competição ocorreu entre os dias 11 e 12 de junho na cidade de

Porto Velho - Rondônia e participaram da competição 02 cearenses, sendo

eles:

Jefferson Gutierrez Gadelha Moura - 2° Lugar - Sénior Meio-Leve (-

66kg) - Integrante da Associação Resgate Judo para todos

Mateus Sousa Viana - 5° Lugar - Sénior Masculino Médio (-90kg) -

Integrante da Associação Judo Garcia

Os atletas demonstraram o alto nível do desporto do Ceará na

modalidade.

Sendo assim, felicita-se aos atletas pela participação e conquistas

de suma relevância, assim como a todos que integram o Judo cearense, em

especial ao Professor Rogério Cruz, técnico que viajou com a equipe e ao

Amaurilio Marques Gomes, presidente da Federação Cearense de Judo

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - Fortaleza-CE
www.cmfor.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE JÚLIO BRIZZI

Requer, por último, que, após aprovação deste requerimento, seja

encaminhada cópia da presente Moção de Aplauso, em nome do Vereador

signatário, ao seguinte endereço:

RUA. PEDRO LUIZ SOBRINHO 1055 - CIDADE DOS
FUNCIONÁRIOS

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTALEZA, EM DE DE 2022.

Júlio Brizzi
Partido Democrático Trabalhista - PL)T

DEPTO. LEGISLATIVO

:.

1 /, JUN 2022

fidor

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - Fortaleza-CE
www.cmfor.ce.gov.br